2008 年 9 月 22 日

記 者 各 位

出光興産株式会社

パラキシレン製造装置の稼働調整実施について

 このたび当社（本社：東京都千代田区、社長：天坊昭彦）は、パラキシレン製造

装置について下記の通り稼働調整を実施することにしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．対 象 商 品    ： パラキシレン

２．稼 働 率   ： 千葉工場：７５％（従来１００％稼働に対し、２５％の減産）

３．実 施 期 間    ： ２００８年９月２５日から１１月末迄

4．理 由    ： 世界経済の減速によりポリエステル需要の伸びにも陰りが見られ、ポリエ

ステルチェーン全体の市況が低迷しています。この影響を受け、パラキシ

レンは採算が悪化しているため稼働調整を実施します。

以上

～ お問い合わせ先 ～
出光興産株式会社 IR・広報室広報課（山田）TEL：03－3213－3115

URL http://www.idemitsu.co.jp